e xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (pessoas responsáveis pela compra de 

gado em nome da empresa), fraudaram a Fazenda Estadual, omitindo 

operações de recebimento e abatimento de gado, dando margem ao Auto 

de Infração nº 22035469-1, suprimindo tributo no valor de R$ 

159.777,04 (cento e cinquenta e nove mil, setecentos e setenta e sete 

reais e quatro centavos  valor atualizado até 06 de dezembro de 2004). 

Dita conduta incidiu sobre o recebimento e abate  
de gado pelo citado frigorífico, quando os acusados xxxxxxxx e xxxxxx 

(esta mulher de EMERSON  certidão de casamento a fl.